
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 29 

�ύρωση τρ¿À¿À¿ιήσεων της Διεθν¿ύς Σύμβα-

σης τ¿υ 1969 για την καταμέτρηση της χωρητι-

κότητας των Àλ¿ίων, σύμφωνα με την αÀόφαση 

Α. 1084 (28)/10.12.2013 της Συνέλευσης τ¿υ Δι-

εθν¿ύς Ναυτιλιακ¿ύ Οργανισμ¿ύ (�ΜΟ).

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου τρίτου παρ. 1 του ν. 1373/1983 «Περί 

Κυρώσεως της Διεθνούς Συμ³άσεως ́ ια την καταμέτρη-

ση της χωρητικότητας των πλοίων, 1969» (Α' 92),

³) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ´ών, Αναπλη-

ρωτών Υπουρ´ών και Υφυπουρ´ών» (Α' 210),

´) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας ́ ια την Κυ-

³έρνηση και τα Κυ³ερνητικά Όρ´ανα» [άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005 (Α' 98)].

2. Το ´ε´ονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-

τά´ματος δεν προκαλείται δαπάνη σε ³άρος του κρατι-

κού προϋπολο´ισμού.

3. Τις αριθ. 197/2016 και 27/2017 ´νωμοδοτήσεις του 

Συμ³ουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του 

Υπουρ´ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του 

Υπουρ´ού Εξωτερικών.

Άρθρο 1

1. Κυρώνονται οι τροποποιήσεις της Διεθνούς Σύμ-

³ασης του 1969 ´ια την καταμέτρηση της χωρητικό-

τητας των πλοίων, σύμφωνα με την απόφαση Α. 1084 

(28)/10.12.2013 της Συνέλευσης του Διεθνούς Ναυτιλι-

ακού Ορ´ανισμού (ΙΜΟ).

2. Το κείμενο της απόφασης Α. 1084 (28)/10.12.2013 

παρατίθεται σε πρωτότυπο στην Α´´λική ´λώσσα και 

σε μετάφραση στην Ελληνική ´λώσσα συνημμένα ως 

«ΜΕΡΟΣ Α΄» και «ΜΕΡΟΣ Β΄» αντίστοιχα.

3. Σε περίπτωση αντίθεσης μεταξύ του α´´λικού και 

του ελληνικού κειμένου των τροποποιήσεων, που κυρώ-

νονται με το νόμο αυτό, κατισχύει το α´´λικό.

ΜΕΡΟΣ Α΄

(Α´´λικό Κείμενο)

RESOLUTION A. 1084(28)

(Adopted on 10 December 2013)

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL 

CONVENTION ON TONNAGE MEASUREMENT OF 

SHIPS, 1969

(Agenda Item 15(b))

THE ASSEMPLY,

RECALLING Article 15(j) of the Convention on the 

International Maritime Organization concerning the 

functions of the Assembly in relation to regulations and 

guidelines concerning maritime safety,

RECALLING ALSO that, by resolution A.1070 (28), it 

adopted the IMO Instruments Implementation Code (III 

Code),

NOTING proposed amendments to the International 

Convention on Tonnage Measurement of Ships, 1969, 

(1969 Tonnage Measurement Convention) to make the 

use of the III Code mandatory,

NOTING ALSO that the Maritime Safety Committee, 

at its ninety-first session, adopted the proposed 

amendments in accordance with article 18(3)(a) of the 

1969 Tonnage Measurement Convention,

HAVING CONSIDERED the proposed amendments to 

the 1969 Tonnage Measurement Convention,

1 ADOPTS, in accordance with article 18(3)(b) of 

the 1969 Tonnage Measurement Convention, the 

amendments, set out in the annex to the present 

resolution;

2 DETERMINES that, pursuant to new regulation 8 of 

annex III, whenever the word "should" is used in the III 

Code (annex to resolution A.1070(28)), it is to be read as 

being "shall", except for paragraphs 29, 30, 31 and 32;

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 52

711

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.12 12:29:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£712 Τεύχος Α’ 52/11.04.2017

3 REQUESTS the Secretary-General, in accordance 
with article 18(3)(b) of the 1969 Tonnage Measurement 
Convention, to transmit certified copies of the present 
resolution and its annex to all Contracting Governments 
to the said Convention, for consideration and 
acceptance, and also to transmit copies to all Members 
of the Organization;

4 URGES all Governments concerned to accept the 
amendments at the earliest possible date;

5 RESOLVES that, should entry into force of the 
aforementioned amendments take place following 
their unanimous acceptance in accordance with article 
18(2) of the 1969 Tonnage Measurement Convention 
prior to entry into force based on their acceptance 
as requested by this resolution, this resolution shall 
become invalid.

Annex

AMENDMENTS TO ANNEXES I AND III TO THE 
INTERNATIONAL CONVENTION ON TONNAGE 
MEASUREMENT OF SHIPS, 1969

ANNEX I 

REGULATIONS FOR DETERMINING GROSS AND 
NET TONNAGES OF SHIPS

Regulation 2 - Definitions of terms used in the annexes

1   The following definitions are added after definition (8):
"(9) Audit means a systematic, independent and 

documented process for obtaining audit evidence and 
evaluating it objectively to determine the extent to 
which audit criteria are fulfilled.

(10) Audit Scheme means the IMO Member State Audit 
Scheme established by the Organization and taking into 
account the guidelines developed by the Organization*.

(11) Code for Implementation means the IMO 
Instruments Implementation Code (III Code) adopted 
by the Organization by resolution A.1070 (28).

(12) Audit Standard means the Code for Implementation.
2   A new Annex III is added after Annex II, to read as 

follows:

"ANNEX III

Verification of compliance with the provisions of this 
Convention

Regulation 8
Application

Contracting Governments shall use the provisions of 
the Code for Implementation in the execution of their 
obligations and responsibilities contained in the present 
Convention.

Regulation 9
Verification of compliance

(1) Every Contracting Government shall be subject 
to periodic audits by the Organization in accordance 
with the audit standard to verify compliance with and 
implementation of the present Convention.

(2) The Secretary-General of the Organization shall 

have responsibility for administering the Audit Scheme, 
based on the guidelines developed by the Organization*.

(3) Every Contracting Government shall have 
responsibility for facilitating the conduct of the audit and 
implementation of a programme of actions to address 
the findings, based on the guidelines developed by the 
Organization*.

(4) Audit of all Contracting Governments shall be:

(a) based on an overall schedule developed by the 
Secretary-General of the Organization, taking into 
account the guidelines developed by the Organization*; 
and

(b) conducted at periodic intervals, taking into account 
the guidelines developed by the Organization*.

ΜΕΡΟΣ Β΄ (Ελληνικό Κείμενο)

Απόφαση Α’ . 1084(28) 
(Υιοθετήθηκε την 10η Δεκεμ³ρίου 2013)

ΤΡΟΠΟΠΟΙ�ΣΕΙΣ ΣΤ� ΔΙΕ�Ν� ΣΥΜΒΑΣ� 
ΓΙΑ Τ�Ν ΚΑΤΑΜΕΤΡ�Σ� Τ�Σ ΧΩΡ�ΤΙΚΟΤ�ΤΑΣ 
ΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ, 1969

(�έμα �μερήσιας Διάταξης 15(B))

� ΣΥΝΕΛΕΥΣ�,

ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨ� το άρθρο 15 (ι) της Σύμ³ασης του 
Διεθνούς Ναυτιλιακού Ορ´ανισμού που αφορά στις 
λειτουρ´ίες της Γενικής Συνέλευσης σε σχέση με τους 
κανονισμούς και τις οδη´ίες που αφορούν στη ναυτική 
ασφάλεια.

ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨ� ΕΠΙΣ�Σ ότι, με την απόφαση Α.1070 
(28), υιοθέτησε τον Κώδικα Εφαρμο´ής Ορ´άνων του 
ΔΝΟ (Κώδικας III).

ΕΠΙΣ�ΜΑΙΝΟΝΤΑΣ τις προτεινόμενες τροποποιήσεις 
στη Διεθνή Σύμ³αση ´ια την καταμέτρηση της χωρη-
τικότητας των πλοίων,1969 (Σύμ³αση Καταμέτρησης 
Χωρητικότητας του 1969) ´ια να καταστεί ο Κώδικας III 
υποχρεωτικός.

ΕΠΙΣ�ΜΑΙΝΟΝΤΑΣ ΕΠΙΣ�Σ ότι η Επιτροπή Ναυτικής 
Ασφάλειας, κατά την 91η Συνοδό της, υιοθέτησε τις 
προτεινόμενες τροποποιήσεις σύμφωνα με το άρθρο 
18(3)(α) της Σύμ³ασης καταμέτρησης χωρητικότητας 
του 1969.

ΕΧΟΝΤΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙ τις προτεινόμενες τροποποιήσεις 
στη Σύμ³αση καταμέτρησης χωρητικότητας του 1969,

1. ΥΙΟ�ΕΤΕΙ, σύμφωνα με το άρθρο 18(3)(³) της Σύμ-
³ασης καταμέτρησης χωρητικότητας του 1969, τις τρο-
ποποιήσεις, οι οποίες παρατίθενται στο παράρτημα της 
παρούσης απόφασης.

2. ΚΑ�ΟΡΙΖΕΙ ότι, συμφώνως με το νέο Κανονισμό 8 του 
Παραρτήματος III, όπου χρησιμοποιείται η λέξη "να" στον 
Κώδικα III (παράρτημα της απόφασης Α. 1070(28)), θα δια-
³άζεται ως "θα", πλην των παρα´ράφων 29, 30,31 και 32.

3. ΚΑΛΕΙ τον Γενικό Γραμματέα, σύμφωνα με το άρθρο 
18(3)(³) της Σύμ³ασης καταμέτρησης χωρητικότητας 
του 1969, να δια³ι³άσει επικυρωμένα αντί´ραφα της 
παρούσας απόφασης, καθώς και του Παραρτήματος αυ-
τής σε όλα τα Συμ³αλλόμενες Κυ³ερνήσεις της εν λό´ω 

* Refer to the Framework and Procedures for the IMO Member State Audit Scheme, adopted by the Organization by resolusion 

A.1067(28).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 713Τεύχος Α’ 52/11.04.2017

Σύμ³ασης, ´ια εξέταση και αποδοχή, καθώς και να δι-
α³ι³άσει αντί´ραφα σε όλα τα μέλη του Ορ´ανισμού.

4. ΠΡΟΤΡΕΠΕΙ όλα τις ενδιαφερόμενες Κυ³ερνήσεις να 
αποδεχθούν τις τροποποιήσεις το συντομότερο δυνατό.

5. ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ότι, σε περίπτωση που οι προαναφερ-
θείσες τροποποιήσεις τεθούν σε ισχύ μετά από ομόφωνη 
αποδοχή τους σύμφωνα με το άρθρο 18(2) της Σύμ³α-
σης καταμέτρησης χωρητικότητας του 1969 , πριν τε-
θούν σε ισχύ με ³άση την αποδοχή τους όπως ορίζει η 
παρούσα απόφαση, η απόφαση αυτή παύει να ισχύει. 

Παράρτημα

ΤΡΟΠΟΠΟΙ�ΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΑΡΑΡΤ�ΜΑΤΑ Ι ΚΑΙ III ΣΤ� 
ΔΙΕ�Ν� ΣΥΜΒΑΣ� ΓΙΑ Τ�Ν ΚΑΤΑΜΕΤΡ�Σ� Τ�Σ 
ΧΩΡ�ΤΙΚΟΤ�ΤΑΣ ΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ, 1969

ΠΑΡΑΡΤ�ΜΑ Ι

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑ�ΟΡΙΣΜΟ ΟΛΙΚ�Σ ΚΑΙ 
ΚΑ�ΑΡ�Σ ΧΩΡ�ΤΙΚΟΤ�ΤΑΣ ΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ

Κανονισμός 2 - Ορισμοί των όρων 
που χρησιμοποιούνται στα παραρτήματα

1 Οι ακόλουθοι νέοι ορισμοί προστίθενται μετά τον 
ορισμό (8):

(9) Έλε´χος ορίζεται μια συστηματική, ανεξάρτητη και 
τεκμηριωμένη διαδικασία ´ια την απόκτηση αποδεικτι-
κών στοιχείων ελέ´χου και την αντικειμενική αξιολό´ηση 
αυτών ´ια να προσδιοριστεί ο ³αθμός πλήρωσης των 
κριτηρίων ελέ´χου.

(10) Σχέδιο Ελέ´χων ορίζεται το Σχέδιο Ελέ´χων Κρα-
τών Μελών του ΔΝΟ, που θεσπίστηκε από το Ορ´ανισμό 
και το οποίο λαμ³άνει υπόψη τις οδη´ίες που αναπτύ-
χθηκαν από τον Ορ´ανισμό*.

(11) Κώδικας προς Εφαρμο´ή ορίζεται ο Κώδικας 
Εφαρμο´ής των Ορ´άνων του ΔΝΟ (Κώδικας III) που 
υιοθετήθηκε από τον Ορ´ανισμό με την απόφαση 
Α.1070(28).

(12) Πρότυπο Ελέ´χου ορίζεται ο Κώδικας προς Εφαρ-
μο´ή.

2 Προστίθεται νέο παράρτημα III μετά το παράρτημα 
II, ως ακολούθως:

Παράρτημα III

Επαλήθευση της συμμόρφωσης με τις διατάξεις 
της Σύμ³ασης

Κανονισμός 8
Πεδίο Εφαρμο´ής
Οι συμ³αλλόμενες Κυ³ερνήσεις πρέπει να χρησιμο-

ποιούν τις διατάξεις του Κώδικα Εφαρμο´ής κατά την 

εκτέλεση των υποχρεώσεων και των ευθυνών που πε-

ριέχονται στην παρούσα Σύμ³αση.

Κανονισμός 9

Έλε´χος συμμόρφωσης

(1) Κάθε Συμ³αλλόμενη Κυ³έρνηση υπόκειται σε πε-

ριοδικούς ελέ´χους από τον Ορ´ανισμό σύμφωνα με το 

πρότυπο ελέ´χου, προκειμένου να διαπιστωθεί η συμ-

μόρφωση προς την παρούσα Σύμ³αση και η εφαρμο´ή 

αυτής.

(2) Ο Γενικός Γραμματέας του Ορ´ανισμού έχει ευθύνη 

´ια τη διαχείριση του Σχεδίου Ελέ´χου, ³άσει των Οδη´ι-

ών που αναπτύχθηκαν από τον Ορ´ανισμό*.

(3) Κάθε Συμ³αλλόμενη Κυ³έρνηση είναι υπεύθυνη 

´ια τη διευκόλυνση της διεξα´ω´ής και την εφαρμο´ή 

προ´ράμματος δράσεων ´ια την αντιμετώπιση των ευ-

ρημάτων, ³άσει των Οδη´ιών που αναπτύχθηκαν από 

τον Ορ´ανισμό*.

(4) Ο Έλε´χος όλων των Συμ³αλλομένων Κυ³ερνή-

σεων θα:

(α) ³ασίζεται σε ένα συνολικό σχέδιο που αναπτύσ-

σεται από το Γενικό Γραμματέα του Ορ´ανισμού, λαμ-

³άνοντας υπόψη τις Οδη´ίες που αναπτύχθηκαν από 

τον Ορ´ανισμό*, και

(³) διεξά´εται κατά περιοδικά διαστήματα, λαμ³ά-

νοντας υπόψη τις Οδη´ίες που αναπτύχθηκαν από τον 

Ορ´ανισμό*.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

� ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Στον Υπουρ´ό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

αναθέτουμε τη δημοσίευσή και την εκτέλεση του πα-

ρόντος διατά´ματος.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Οι Υπουρ´οί

 Ναυτιλίας και
Εξωτερικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ £ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥ¤ΟΥΜ£ΛΗΣ  

* Βλέπε το πλαίσιο και τις διαδικασίες ´ια το Σχέδιο Ελέ´χου Κρατών Μελών του ΔΝΟ, που υιοθετήθηκε από τον Ορ´ανισμό με την 

απόφαση Α.1067(28).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£714 Τεύχος Α’ 52/11.04.2017

Την ευθύνη ´ια την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυ³ερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει τ¿ Εθνικό TυÀ¿γραφεί¿ 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπά´εται στο Υπουρ´είο Διοικητικής Ανασυ-
´κρότησης. Το Εθνικό Τυπο´ραφείο έχει επίσης την ευθύνη ´ια την κάλυψη των εκτυπωτικών 
ανα´κών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υπο³άλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται ´ια μεμονωμένα φύλλα με το ανάλο´ο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παρα´´ελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ ´ια ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος ´ια ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος ´ια έ´χρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα ´ια δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προη´μένης ψηφιακής υπο´ραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμ³άσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση αÀλ¿ύ ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προη´μένη ηλεκτρονική υπο´ρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλα³ής Δημοσιευτέας Ύλης.

£ληρ¿φ¿ρίες σχετικά με την αÀ¿στ¿λή/κατάθεση εγγράφων Àρ¿ς δημ¿σίευση, την 
Àώληση των τευχών και τ¿υς ισχύ¿ντες τιμ¿καταλόγ¿υς για όλες τις υÀηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστ¿σελίδα μας και στη διαδρ¿μή ΕξυÀηρέτηση κ¿ιν¿ύ - τμήμα Àωλήσεων ή συν-
δρ¿μητών. ΕÀίσης στην ιστ¿σελίδα μÀ¿ρείτε να αναζητήσετε Àληρ¿φ¿ρίες σχετικά με την 
À¿ρεία δημ¿σίευσης των εγγράφων, εφόσ¿ν γνωρίζετε τ¿ν �ωδικό Αριθμό Δημ¿σιεύμα-
τ¿ς (�ΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπο´ραφείο ´ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμ³άνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, ³ι³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο´ραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλο´ραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφρα´ίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσεων: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (�μιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

£ληροφοριών: (Ισό´ειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

£αραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ´ία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´ια ´ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

*01000521104170004*


